matre in uero nomine et an qui exiens de uentre factum te. **U**phie
tam ingenab' addi te. **N**e timeas a facie eorum quia ego te
sum. **V**id est hic miraculi fides que tantorum no
uitas gaudium. ut hie se in uero elizaleth cetera
retur infantem. qui nec dum semetipsum sentiens
dominam iam sentit aduentum. **V**e hic omnim
teatissimus parulorum. qui matris uiscera ad huc
in acta conclusus ad ee saluatorem mundi quia
nec dum sermone potat prophetico gaudio reuelat.
Ecce statui te hodie super gentes et super regna d' ut enel
las et dissipas et edificas et plantes In uide meo. **A**d oia
que intam te ibis et missa que mandauit loquens. **I**n
fo natus Posuit os meum quasi gladium acutum sub
uim' manus sue preterit me. **A** Formas me ab utro huius a d'
in luce gentium ut sim salus eius ab extremis tere. **R**eges in
debunt et consurgent principes et adorabunt dominum deum tuum
qui elegit te. **A** Johannes est nomen eius unum et fidem nobilitat
et multa in natiuitate eius gaudebant. **A** Ipe spiritus ante
illum in spiritu et uirtute habere parare dominum plebem istam.
A Nazareus uocabit puer iste unum et uicem in uobis
et omne in mundum non inducabit ex utro matris sue. **V**

Posuisti domine. **N**ullus ignorat k̄m̄ omnem
 parvulum ab utero matris procedentem. inter
 quos lucas exordia mēstris concipere uagantibus. solus
 baptista domini ultra legem nascentium. natum
 matrem suam leticie exultatione prevenit. **¶**
 Gabriel archangelus apparuit zacharie dicens nascetur
 filius nome eius iohannes uocabitur. Et multa in uanitate
 eius gaudebat. **¶** Erat enim magnus dominus domus uini et si
 uerum non dicit. **E**t quam decessit frēs ut de matre
 deum nascantur. qui fecunditatem uirginis uene
 labat. quatenus mirabilem partum mirabile
 uisus ostendit. **¶** Iste preedit ante illum in spiritu
 ualide. ut conuincat corda p̄m̄ in filios et incredulos ad p̄
 remanet in teo. pa. domo pletem iustam. **¶** Erat enim mag
 nis domo et spiritu sancto replebitur. **I**llud etiam quod
 suspendum quamque magnificum. quod zacharia
 sacerdos patiturus ipse quia hoc ipse quod gēbat
 angelo loquenti non credidit. usum loquendi amisit
 donec ymnissione completa. natus nom hominis
 pro parte lingue uincula relaxaret. os enim quod
 angelus clauserat. ymnissus ab angelo filius reuera

uit. **A**locut est angelus domini ad zachariam dicens
grabis filium in senectute tua. Et habebit nomen iohannes.
Viste puer magnus coram domino natus et manus eius cum
ipso est. **Q**uoniam de nuncupatione parvuli agni
atorum uianorumque hesitaret arbitrium. propteratem ue
ri nominis eius quod angelo dictante didicit.
recepta subito pristini sermonis facultate. pat
mutus aperuit. ut cuius natiuitatem suscep
tione celestis tractus expectabat nati uocabulum
loqueretur. et agnosceret antequam senex per eum se
se reddidit. quem de se non crediderit natus fu
rum. cuius causa et amisisse perbat. et recepit
se sermonem. **I**ngressus zacharia templum domini
apparuit ei Gabriel angelus. Stans aduersus altaris in con
si. **E**t zacharias turbatus est uidens et timor magnus erat
super eum. **ad eccl.** Pro eo quod non credidisti uerbis meis et
is tacens et non potes loqui usque in diem natiuitatis eius.
Magna est gloria eius. **Secundum Incam.**
In illo tempore. Iherosolymis impletum est tempus na
riendi et peperit filium. et laudauerunt in eam et cogni
ti eius quia magnificauit dominus misericordiam suam

cum illa & congratulabantur ei. **Reliq. ome. p.**
Precursoris dominum natiuitas. **e. ve. lode pb.**
 sunt facientissima lectionis emiangehce prouit hyl
 cora. multa miraculor sublimitate refidger. qz
 unum decebat ut ille quo maior me natos mu
 lierum uenno surte. maiore p cetis scis in ipso
 mox ortu uirtutum iubate claresceret. **A**nneba
 ne pat eius que uellet uocari eam & postulans p gilla
 rem se pte dicens Iohes est nome eius. **N** pta est iho
 os sachane & pphant dicens. **S**enes ac diu infetu
 ndi parentes cono nobilissime prolis exultant
 qz pat quem incredulitas mutum reddiderat.
Mutandum nonne p conern gte os & lingua re
 serant. **N**ec solum facultas deum benecendi res
 mutatur. s; deo etiam pphetandi uirtus augetur.
S Die precursor duxit & lucina lucens ante dnm
 sic est enim iohes qui uiam domino. **p** aut t he.
S & agnū dā demonstrant ad illustndas mentes
 hominū. **F**uit in deserto pdicans baptismum
 pnie in remissione pccor. **S** & agnū. **M**er
 to sca ecclia per orbem que tot beatorum mar

trium uictorias quibus ingressum regni celestis in
eriere frequentiam. huius tantummodo p[ro]p[ter] com
mum etiam natiuitatis diem celebrare consuevit.

Precursoris t[ame]n ueni de quo ipse testatur. In illis maior
Et natus mihi. ioh[ann]e baptista. **H**ic est enim ip[s]a et ip[s]a
qu[od] ip[s]a de quo ipse testatur. **Q**uod nullatenus sine
eum angelica auctoritate in consuetudinem ue
nisse credendum est s[ed] attentius animo recondi
dum. quia sicut nato domino pastoribus app[ar]ens
angelis ait. ecce em angelizo uobis gaudium
magnum quod erit omni populo quia natus est
nobis hodie saluator qui est xpc dominus.

Int[er] natus mihi. non s[ed] mag[is] iohanne bap[te]m. Qui in ma
nimo p[ar]auit in hemo. **F**uit homo missus a deo cui no
men iohannes erat. Qui in ma[n]u. **Secundu[m] lucam.**

In illo tem[por]e. Chazabech impleam[ur] e[st] tempus part
endi et peperit filium. **T**audierunt uiam et agni
ti eius quia magnificauit communis in ma[n]u sua
cum illa et congratulabantur ei. **F**actum est
in die octauo uenerunt circumadere puerum
et uocabant eum no[m]i[n]e p[at]ris sui zachariam. Et

descendens mat' eius dixit. Nequaquam. Et uocabi
 tur iohannes. Et dixerunt ad illam quia nemo est
 in cognatione tua qui uocetur hoc nomine. Innu-
 chaur autem pater eius quem nescit uocari eum.
 Et postulans pugillarem scripsit dicens. Iohannes
 est nomen eius. Amurati sunt uniuersi. Aperiui
 et autem illico os eius et lingua eius. Et loquebat
 benedicens deum. Et factus est timor super omnes
 manus eorum. Et super omnia montana iudee. Di-
 uulgabantur omnia uerba haec. Et posuerunt os
 qui audierunt in corde suo dicentes. Quid putas
 querite erit. Tenim manus domini erit cum il-
 lo. Et zacharias pater eius impletus est spiritu sancto
 et propheta dicens. Benedictus dominus deus is-
 rael. quia uisitauit et fecit redemptionem plebi suae.
Deus qui presentem diem honorabilem colit.
 nobis in beati iohannis natiuitate fecisti da ipsi
 eius spirituum gratiam gaudiorum et omnium
 salutem mentes dirige in uiam salutis etne.
Iohannis et pauli. lectioes Psalmus qui can-
 emigeli. Descendens ihc de monte. **collec.**

Os omne deus uos nos geminata leticia hodie
terre festiuitatis excipiat que de beatorum iohannis
annis et pauli glorificatione precedit. quos et
dem fides et passio uere fecit esse germanos.

Cetera quere. De martiribus. **Petrus et paulus**
apostolorum inuita. **Xp̄m** regem regum adoramus do
minum qui in martirio casu beatorum glorificauit per in apostolum.

In preceptis. Petrus et iohannes et cetera. **quere**
antiphonam et responsum. In cathedra sancti petri. **Sermo beati**

Apostolica natalis gaudio **maximi episcopi.**
fratres karissimi petri et pauli quorum hodie beatus
passionibus iocundamur. letior exultat ecclesia. quod
licet omnium sanctorum martirio certa sit adoratio. ho
die tamen uictoria gloriosius illustratur. quando
quidem uidet de hoc seculo ipsos fidei patres et ma
gistros martirum triumphasse. **Quem dicite.**
Quid insignis petro qui in carne positus in
suarum carnis egressus christum ihesum uirum dei filium
nerum confiteatur. et quod omnium adhuc mortalium
pectus latebat. prima petri lingua non uero sermone
afessa. **Q**uid fratres mei magnificentius petro

qui tante confessionis merito. cum corruptibili
 abiret in corpore. nec dum ipse ascendisset
 in celum. regnum illi celeste et claudere et aperire
 permittum est. **V.** Vid eius sublimis fide qui
 gradiente domino sup aquas humane conditio
 nis oblitus. viam sibi in fluctibus daret et poposat et
 pmerit. Tantamenti eius confidentia fuit ut
 crederet se posse per fidem. quod sciebat homini in
 possibile pernatum. **V.** Nam quia postea
 mergebatur ut michi videtur necessarium fuit.
 ne tam sublimitate miraculi in pntem forte
 sui. equata xpo carnis fragilitas superbiat. **Vi.**
Perit certe infirmitatis corporee quod pau
 lo post amittit quis tamen ambigat amittibilis
 fuisse fidei quod eum descendentem de nau. tremu
 la et inconsta humanis gressibus maris unda sus
 tinuit. **I**am ad beatissimum paulum ueniam
 cuius tanta est nichilominus fidei plenitudo. ut
 peculiarem quodammodo eum sibi ducem ad illu
 minanda gentium corda cunctorum pscans salua
 re eligeret. **E**rat paulus tam papius in de

ena. animi uirtute tam potens. innocencia & in
tegritate tam sanctus ut uno eodemq; tempore
hinc cum sacerdotibus ac principes iudeorum per e
mulationem legis antique. data in xanos psequ
endi auctoritate dirigerent. hinc illum ad ecclie
solatium atq; omni credentiu firmitamentu xpcuo
cauret eccelo. **emigrah.** Venit ihesus in partes.
omeham quere. In cathedra sa petri. **colloc.**

O S qui hodie nam diem aploz tuoz petri
pauli anartino consecrasti. da ecclie tue coram
in ommbz sequi preceptum. per quos religio
nis sumpsit exordium. **In memoracoe sa
pauli.** Gaudeat & exultate. **ancti.** Qui opus
e. **ancti.** **7^o.** **quere** In comissione sa pauli. **Simo**

B eatus paulus. **bt iohannis epi. lo. i.**
apls qui tantam vim humane alacrita
tis ostendit. ut ad celum quoz xpm ualeat sub
uolare. pmissens angelos. archangelos. alias
q; uirtutes. aliquando quidem suo exemplo x
anos fieri sui imitatores inter dicendo. imitatores
mei estote sicut & ego xpi. **I** amud demonstras

quia nichil ita h̄at imitationē parat. quam
 suam inat aliquis ut bonum eius in commune
 p̄ficiat. atq; inuisis ualioza promdeat. adiūx
 it. **A**mbulate in caritate. **I**deo cum dixisset i
 mitatores mei estote. continuo de caritate disseru
 it. quia hec p̄cipue uirtus homines deo proxi
 mos facit. Quanteaq; sit ahe. in feri orem tene
 tes locum cunde erga hominū studia insantur. ut
 eaq; conapisceniam p̄ngna. ut quod adūsus gu
 lam geritur bellum. ut in auaritie intitum aces
 ordinati. ut cum iracundie furore conflictus. **iii.**

Dilige nō nob̄ itaq; cōmune est. Dominus in
 euangeliō in perit. orate pro persequenab̄ ca
 hūmānab̄ uos ut sitis filij p̄ris uestri qui in celis
 est. **N**emo ita sicut paulus dilex̄ inimicos. n̄co
 erga insidiatores suos tam beneficus fuit. nullus
 pro afflictionib̄ suis tanta perpeffus est. Non em̄
 illaque p̄aebatur. s̄ copulam nature cogitabat.

Quantq; amplius effebant̄ inimica. tanto ma
 gis eorum miserebatur insaniam. Ut enim aliquis
 indulgentissim̄ p̄ ad̄ affiat̄ erga filium frenesi con

Phenium. cuius quanto magis conuulsio ista b[e]n[e]d[i]c[t]i
satur. tanto eum poenis miseratur ac desec. ita p[er] h[oc]
lus qui de ip[s]a magnitudine passionum. eor[um] a quib[us]
affligebatur est mare. furor. in aera illis adhte
bat fomenta peccatis. **H**odi ig[itur] quam compac
ter quamq[ue] mansiit nob[is] p[ro] illis loquitur. quem
quinque uerberauerunt. qui cathenis onerauer
ant. qui unguibus sepe constrinxerant. qui ip[s]um eius
sepe siciebant cruce[m]. quinq[ue] illum cotidie discerpere
gestiebant. testimonium inquit illis ph[ar]iseo quod em
ulatione h[ab]ent dei s[ed] non secundum scientiam.
Beat[us] paulus eos qui se sup[er] iudeos superius esse
rebant refrenans. noli inquit altum sapere sed time.
Si enim uanitatib[us] tuis non peperat. ne forte nec
t[ibi] parcat. Quia enim cognouerat dominicam iam in
illos processisse sententiam quod unum & solum in su
a erat potestate prestabat. **eu[angeliu]m.** Dicit h[ic] mo
petrus. **omelia.** Grandis fiducia. **quere omnia**
In confessione eius. **coll[atione].** **O**s qui multitudine gen
tium b[e]n[e]d[i]c[t]i apli p[ro]dicatione docuisti da nobis quis
ut cui natalitia columus eius ap[er]it te p[ro]dicia sen

In oct. sancti iohannis uirga. Regem par-
tem iho. D. rnis quam te. Sino b. andram epi.
Omnium quidem pulchrum fides huius ue
 ueranda recordatio est. beatus autem iohes
 baptista cuius geminus hodie natalis honoratur.
 in tantum omnium illorum singulari quodam merito
 singularis est gratia. ut dominum ihu saluatore nrm
 non solum edocuerunt. sed et aduentasse iam. et co
 habere hominibus ueritate presentis testimonij reue
 laret. **B**eatus iohannes cum inter primos turbas
 ad baptisum suum dominum ihu perire uideret. digito demost
 rans ait. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mun
 di. **Q**uam innocens est eius uita. uel qua possunt
 dedone huius merita compensare. qui agni celestis
 aduentum et primus agnouit. et solus ostendit. Qu
 menabile uniuersis est eius precium. et cuius ore primam
 absolutionem suam mundus audiuit. **H**ic est
 iohes huius et quo propheta annuntiatione predictum
 est. vox clamantis in deserto. parate uiam domini.
 rectis facite semitas dei. non est. clamaturus enim erit
 sicut et clamat. ut nocente saluus precone obsec

ratas diu aures mortalium predicatio celestis ape-
riret. **v. Q**uis ergo humilissimi cordi prophetam non
tota admiratione suscipiat. quem tantum recog-
noscat obtinuisse de deo. ut ante eius mira lauda-
rent. quam naturas formaret. **H**ic uero Zacharie
iustissimo sacerdoti cum multa esset etate pueris. &
sterilitate semissime coniugis successione non in-
firmis desperasset. omnipotentis dei cuius per
angelum promittitur nasciturus. **S**imo bi in an-

Questiuitatem presentis diei fides hinc. **epi. l. d. vii.**
ueniendi iohannis baptiste gemina natiuitas
consecrauit. Qui idcirco in hoc seculum. supra
dispensatione directus est. ut non solum ipse
propheta sublimaretur gloria. sed et omnia prophetia
per eum quod uerba firmarentur. **N**ec in merito illi
papa nunc honore ueniamur. qui specialis qua-
dam gratia ob hoc redemptorem mundi nominatum
prophetauit ut eum prius ostenderet. hic enim solus
est prophetarum papa nunc qui dominum nostrum ihesum christum
quem alij in longa futurum tempora prescientur.
propheta uide oculis meruit. et annuntiare presentem.

euangelium. • Elisabeth impletum ē tempus.

Requie in natiuitate eius. in omelia. Coll.

O concede quesumus omnipotens deus.
 ut qui beati iohannis baptiste sollem-
 nia colimus. eius apud te inuocacione in-
 uiamur. *In oct. aploz inuocariū. Gaudete ⁊*
exultate. In p. uelatio. In oem t. ⁊ c. Sicut beati.

Natalem hodie inuante. *maximū epī.*
 domino aplozum celebramus. quozū
 memōiam in uersus in mundus amplectit.
 ⁊ equali fide dnm finem in his seculoz in te re-
 colit. per peccantatem celestis ghe confitetur.
Ecc ego in uo nos. ⁊ cōtā omnia de aploz. lco. ii.

Nihil hodie natalis ē ⁊ quis ista taceat. *De*
fabulatas uita: quem ad modum ille uerba
non suggerit de cuius ore confessio fidei saluta-
ris eruit cum diceret. tu es xpc filius dei uiu.
Petrus iam plauit in conspectu domini in or-
 tem scōz feha suo exitu comprobauit. *P*
hilus inquam uas electionis. petrus clam-
cularis domine mansions. Vms pif

cator. alius psecutor. **P**aulus cecatus est in iudeis. petrus negavit ut crederet. Paulus post psecutionem ecclesie ad fidem xpi domini se conuerteret tantum humilis factus est defensor ueritatis. quantum autem psecutor fuerat cultor erroris. *S. mo. b. n.*

Beatissimorum apolorum. *maxim. epi. lo. v.*
petri et pauli inseparabilem fidem passionemque manam omnium nos deuote fides necesse est celebrare. quia et laudabilis eos uita ad gloriosissimum pduxit occasum. et mirificus obitus ppetua transiit ad uitam. **E**t licet in petro fides eminere. in paulo doctrina pcellat. magis tamen pauli fidei plenitudo est. et credulitas petri doctrine est fundamentum. **P**etrum et paulum tanta celestis electionis dignatio iustificauit hic fieret de psecutore doctor. ille de psecutore et defensor. Sed in hoc omnipotentis dei actio laudanda maiestas est. qui in psecutione mirabiliter docendi gratiam contulit imperito. et inimicum fecit amare quod oderat. et fidem quam impugnabat asserere. **I**llius psecutione non abstulit se in

cauit. huius cecavit oculos. ut purgatore recte
 volumine clarissime mentis acie ultra humi-
 num uidere posset aspectum. *ad cantica.*

Qui sunt in me quoz iusticie obhionem non accepe-
 runt cum semine eorum pmanet bona hereditas sanc-
 ta nepotes eoz. *Secundum Mattheum.*

In illo tem. Iussit ihc discipulos suos ascendere
 in nauiculam & pcedere eum transiretum. donec
 dimittet turbas. Dimissa turba. ascendit in
 montem solus orare. *Reliqua. omnia l. e. bi*

*O*ym scm euangelium legitur. *angustiam em*
 audiunt nauiculam pchitancem. xpm pchita-
 tis subuenientem. peccatum uemena xpo occu-
 rantem. in quibz omnibz miraculum expecta-
 mus. nisi in requiramus. *¶* Vando em
 possumus de diuinis operibz que leguntur. in
 collectum aliquid nisi hie significationis ex-
 scilpex quasi de obstruistis fauorum cellis mella
 pducamus. *H* ascendit dominus n'r ihesus xpc
 ut lectum est solus in montem orare. Mons al-
 tando e. Quid enim est in hoc mundo alius celo.

Qui uero in celum ascendit. nouit optime fides ista.
Quorū autem solus ascendit. Quia nemo ascendit
in celum nisi qui descendit de celo. filius hominis qui
est in celo. Quamuis et in fine cum uenerit et uos oēs
sua membra collegere ac leuauerit in celum. eam
tunc solus ascendit quia caput cum corpore suo unū
est xpc. **I**ta sunt dne oīne. **Scdm ap athēn.**
In illo tem. Iussit ihesus discipulos suos ascende
re in nauiculam et pcedere eum transstratum donec di
mittet turbas. **E**t dimissa turba. ascendit in mon
tem solus orare. **V**espere autem fctō. solus erat ibi.
nauicula autem in medio mari iactabatur fluctib.
Erat autē contumax illis uentus. **Q**uarta autē
uigilia noctis uenit ad eos. ambulans sup mare.
Et uidentes eum sup mare ambulantem. turba
ti sunt dicentes. quia fantasma est. **E**t p timore
clamauerunt. **S**tatimq. ihesus locutus est eis di
cens. habete fiduciam. **E**go sum. nolite timere.
Respondens autē ei petrus dixit. Domine si me
uult me uenire ad te sup aquas. **A**t ipse ait. ve
ni. **E**t descendens petrus de nauicula ambulab

in sim. aquas ueniret ad ihesum. Videns ergo uen
 tum in aliam. timuit. Et cum cepisset mergi. clamauit
 dicens. Domine saluum me fac. Et conuincit ihe
 extendens in manum apprehendit eum et ait illi. Mo
 dice fidei quare dubitasti. Et cum ascendisset in na
 uiculam cessauit uentus. Qui autem in nauicu
 la erant uenerunt et adorauerunt eum dicentes.

Verus filius dei es. Amen. collecta oremus. . .

Desimus dextera beatorum petrum ambulante
 in sanctis ne rigeat exere. et coaplin eius pauli
 feco naufragantem de profundo pelagi liberant.
 exaudi nos ppius et concede ut amtorum meriti
 uentatis gloriam consequamur. Qui uiuus. *De*

*hana maria magdalena. Regem sempiternu ue
 adremus quia biam hodie coronant manam magdalena.*

*In p. uic. Tenu sponsa et accipe co. a. Sig. sum
 a. femata sibe ihe. iteo dilex me. a. Pulchra eo. iteo.
 a. Spe tua roni. a. Adinabit eam. a. Fuit re. luna.
 a. Spe tua. Iones ex omelia bi gg. p. leo. i.*

Ait dominus phariseo. Descendum michi non
 cediti. hec autem ex quo intravit non ces

faut osculari pedes meos. **O**sculum quippe dilectio
nis est signum. **I**n fidelis ille populus deo osculum
nō dedit. quia ex caritate eum amare noluit. cum
ex timore sermunt. **M**aria magdalene & altera
mā ibant diluculo ad monumētum: dicit illis angelus que
quentis nō est hic sicut locutus est p̄cedet uos in galili
ibi enim inuēbitis. **L**eo euntes dicit discipulis eius &
pet̄ quia surrex̄ d̄. **P**recedet. **ii.** **T**o cata autem
gentilitas. redemptoris sui uestigia osculari non ces
sat. quia in eius continuo amore suspirat. **O**sculum
recte conditoris sui deservit. que se ei obsequi p̄ amo
rem parat. **S**imilia est gr̄a in la. cuius p̄tea bened. te de
in eum. **D**ilexisti iusticiam & odisti iniquitatem. **P**roca. **iii.**
Oleo caput meum non unxi. **S**i pedes domini
misti in incarnationis accipimus. congrue per cap
illus ipsa diuinitas designatur. **V**nde & per paulum
dicit. caput x̄ deus. **I**n deo quippe & non se quasi in
homine credere ind. nōis p̄s̄i fitebatur. **S**us̄ tua ex
pul. tua **I**uente p̄s̄. pecc̄e & uos. **P**rope ueritate & iusticiam.
Igitur phariseo dicitur. oleo caput meum
nō unxi. qui ipam quoq; diuinitatis potentiam

in qua se iudicis pp's crede sponondit. digna lan
 te p'dicare neglexit. hec autem ungenti unxit pedes in
 eis. qua dum incarnationis eius nullum genitalis e
 vidit. summa laude etiam eius yma p'dicavit. **R**
 dum cussisset salbati ma magd. r ma iacobi r salome em
 ter. ut uementes ungete ihm. **V** Le ualde mane una salba
 uentis ad monimentum orto iam sole. ut uementes. **In fo**
natio a. Simile e regnu celoz hoi negotiatoru querenti
 lona marga. in uerta una p'io dedit omia sua r con. cam. **A.**
 In uerta lona marga. r d' omia sua r conpa. cam. **A** Simile
 e regnu celoz sagene. **A** Veni etca mea. **A** Quid molesti es.
 hinc mulier op' eni lom op' e in me. **A** **A** dicens hoc mi
 de in corp' in eum hoc ungenti ad sepeliendum me fecit. **V**
 d' adit eam deus. **R** edemptor in enumerata lona co
 cluda cum per sententiam subdit. Propt' quod dico t' rem
 mitor ei p'ca multa quoniam dilex' multam. ac si ap'ce
 dicat. **A** si durum est ualde quod cogitur. habundat tam
 amaris ignis quo etiam dura consummant. **R** Propt'
 ueritate r mansue. **V** andi fiba r uide. **H** o pharisei p'n
 dium tenuis discumbat. sed apur' penitentem mu
 lierem inerto epulis delectabatur. apur' phariseum ue

ritas pascebatur foris. ap̄ peccatē in uirgine
Et tandem conuersam pascebatur intus. **R.**
Surge prope amica mea. **V.** Vox carnis audita est. **Vii.**
Unde et ei sancta ecclesia que sub spe huius cer-
uorum querit in cannas cannoꝝ dicit. Indiam
quem diligit anima mea. ubi pascas. ubi cubas
in meridie. Cernorum quippe huiusmodi dominus
appellatur. iuxta assumptam carnem antiquoꝝ
filius patrum. **R.** Dilexisti iustitiam. **V.** Diffusa eꝛ.
Reruentior uero in meridie estus ardesat. et
umbrosū locū huiusmodi querit. quem estus
ignis nō affiat. In illis ergo cordibꝫ dominus re-
quiescat. que amor presentis seculi non incendit.
que carnis desideria non exurunt. que incensa suis
anxietatibꝫ in huius mundi concupiscentiis nō at-
cunt. **R.** Gaudeam' om̄s in dō diem festum celebrantes sub ho-
mare magdalene te cui' sollemp. gaudent an. et col. filium ter.
R. Exultemus om̄s in domino et sp̄ali iocunditate letentur.
Diem festum. **ad cē. an.** In diebꝫ illis mulier que erat in
caritate peccatrix ut agnouit quod ih̄s accubisset in domo si-
lepsi adhibuit alabastrum unguenti et stans uel sec' petro s' i

Manus cepit ungere pedes eius & capillis capitis sui texit.
 & osculabatur pedes eius & ungento ungebat. **¶** *Ungit e.*
In illo tempore. Rogabat ihesum. **Scdm lucam.**
 quidam pharisaeus ut manducaret cum illo. **¶** *Ungit*
 eum pharisaeus. discubuit. **¶** *Reliqua. o. b. g. g. p.*
Rogantia in de marie penitencia. flere magis li-
 cet quam aliquid dicere. Cuius enim vel saxum pec-
 tatis ille huius peccatis lacrimae ad exemplum penite-
 di non emolliant. Confidant namque quod fecerit. et
 nolunt moderari quod faciunt. **¶** *Tulerunt dum meum*
tristitia ubi quod cum ait ei angelus nolite me in superbia sic dixit peccator
non in gaudio ubi enim uidebitis. **¶** *Dum ergo fleat inclinavit se*
in montem uiditque duos aut in altis sedentes qui
dicunt ei. **S**oli flere. **S**up conuuantem ingressa
 est non in ista uenit. inter epulas lacrimas obtulit. **D**
 fletu quo dolore ardet que flere tantum epulas non eru-
 lant. **H**anc uero quam lucas peccatorem mulierem.
 iohannes mariam nominat. illam esse mariam cre-
 ditur. de qua marcus septem demonia eiecit fuisse
 se narrat. **¶** *Veni etiam mea.* **¶** *Surge pro. lco. xi.*
Vid per septem demonia. si inuisa uiaa delig

nant. Quia enim septem diebus omne tempus comple-
ditur. recte septenarius numerus uniuersitas figuratur. Sep-
tem demona maria habuit. que uniuersis uicis plena
fuit. **J**udi filia et uide. **S**ed ecce quia tur piridinis
sue maculas asperit. lauanda ad fontem uite cucurrit. et
uiuantes non erubuit. Nam quia semetipsum griter cry-
tescebat intus. nichil esse credidit quod nec eundem aream fa-
ras. **E**t ualce mane una saluatorum ueniunt ad monumentum
cum orto iam sole. **M**aria magdalene et maria iacob
et salome uenerunt diluulo ad monumentum. **Et hinc.**

In illo tempore. Rogabat iherosolim quidam pharise-
us ut manducaret cum illo. **I**ngressus domum
pharisei. discubuit. **E**cce mulier que erit in ciuitate
peccatrix ut agnouit quod accubuit in domo pharisei.
attulit alabastrum unguenti et stans retro secus
pedes eius lacrimis cepit ungere pedes eius et capillis
capitis sui tegebat. **O**sculabatur pedes eius et un-
gento ungebat. **V**idens autem phariseus qui uoca-
uerat eum. ait intra se dicens. **H**ic si esset pharisa-
us uerit utique que et qualis est mulier que tangit eum.
quia peccatrix est. **R**espondens iherosolimus. dixit ad il-

um. *S*imon habeo t̄ aliquid dice. at ille ait.
 Magister dic. Duo debitores erant euidam fensa
 rari. unus celebrat denarios quingentos & alius quinq̄
 genta. Non habentibz illis unde reddent. donavit u
 trisq̄. Quis ergo eum plus diligit. Respondens symo
 dix. Cuius quia is cui plus donavit. at ille dixit.
 recte iudicasti. & comissus ad mulierem. dix̄ symo
 ni. Vides hanc mulierem. Intraui in domum tuam.
 aquam pedibz meis non dedisti. hec aut lacrimis rig
 auit pedes meos & capillus suis cersit. Osculum mi
 chi non dedisti. hec autē ex quo intrauit no cessauit
 osculari pedes meos. Oleo caput meum non unxit
 & hec autem ungento unxit pedes meos. Propter q̄
 duo remittuntur ei pecc̄a multa qm̄ dilexit multat̄.
 Cui autem minus dimittitur. minus diligit. Dix̄
 autē ad sam. Remittuntur t̄ pecc̄a. & ceperunt qui
 dam qui simul accumbant dice intra se. Quis ē hic
 qui etiam pecc̄a dimittit. Dix̄ autem ad mulierem.
 fides tua te saluam fecit. Vade in pace. ante. **col.**
Exaudi nos deus saluans firmiter sicut de beate
 marie magdalene festiuitate gaudemus. ita pie de

uocionis erudiam effectum. **Jacobi apli imitato.**

Gaudere & exultare. Anshp. In omnem etiam & c.

Digna quidem. **lctes ex omelia ve. le. pbn.**

Laude est fr̄s km̄i pia simplicitas filioꝝ Zebe
dei. qui fidentia deuote mentis sedē in regno circa dom̄m

poscebant. s̄ multo dignius laudabitur prudens hu
milis eius qui conscientia p̄pe fragilitatis aiebat. E

legi abiectus ēē in domo dei. magis quam habitare in
tabnaculis p̄ctoꝝ. **z. Ecce ego m̄cto uos. lct̄ sc̄da.**

Nestab aut quid petent qui sublimitatem p̄moꝝ
pocus a domino quam opum p̄fectionem querebant.

Sz celestis eos magis quod p̄imum querendum ēē in
simians. renocat ad manū laboris qua ad branium p̄os

sint p̄tingē reb̄ntionis. **P**ocelis inquit b̄tē cali
cem quem ego bibi turus sum. Calcem quippe simi

dicat amaritudinem passionis. que inficium aduē
te crebro uisus offertur. **Q**uā filij Zebedei cum dno

sedē desid̄abant admo net eos p̄mo passionis sue sequi
exempla. r̄ta cennum optate in aeternis culmen app̄e

tē. Quem uiuendi ordinem cunctis fidelibz sequendum
docet apl̄s dicens. Si enim conplan tati facti sumus

similitudini mortis eius. simul et resurrectionis eius?

Dicunt alii. possumus. Mentem quidem. **lco. v.**

modo mentis suam quales in presenti erant simpliciter domino laudabant. dum se calicem eius bibere posse testabantur. **Qui tamen quante in firmitatis adhuc essent. vi.**

primodum patient ostendebant. dum adveniente tempore quo ipse dominus eundem calicem bibere. etiam illi cum ceteris eius discipulis relicto eo fugerunt. **lco. vii.**

Non diu metus bibendi calicis apostolorum corda pimebat. quin poens qui passus domino fugerant. eo resurgente deus redierunt. et quod passionis turbine timentes trepidaverant. fugiente resurrectionis eius triumpho casti gerant atque accepta sunt gratia firmum de reliquo pectus ad bibendum domini calicem tenebant. **lco. viii.**

Sed ad dexteram meam et sinistram non est meum dare nobis quibus paratum est a patre meo. Intuendum sollicitus quomodo se petentibus discipulis dicat verax magister non est meum dare nobis quibus paratum est a patre meo. cum alibi dixerit. ipse omnia in tradita sunt a patre meo.

In illo tempore. accessit ad ihm. **Secundum lucam.** mat. filioz herodis cum filijs suis adorans et petens aliquid

ab eo. Et reliqua. omelia l. e. *vene. bede pbi.*

Nemo fr̄es elimet matrem pro filijs absq; illor̄ con
sensu ac noto petisse. s; potius intelligat unanimo om̄
eor̄ consilio fuisse depositum. ut p̄ matre quam matre
dilectam domino nouerunt. suum illi desiderium dissi
puli patefaciant. **U**nde hec referens euangelista
marcus tacito matris intuentu. discipulorum non
solummodo quorum cordis appetitum sciebat fr̄atim
tionem. **T**accedunt ad eum quid iacobz & iohannes
filij sebedei dicentes. Magist' uolumus ut quodecumq;
petauerimus facias nobis. **E**t ille dix̄ eis. Quid uis
tis ut faciam uob'. **R**espondit. Da nob' ut unus ad dex
teram tuam & alius ad sinistram tuam sedeamus in gl̄a
tua. **I**llos ḡ tantum accede ad dominum. & eum regere
assent. quorum uoluntatem int'gando potestatem com
p'at. & quor̄ horatu matrem ad regendum nonn̄ ee
in om̄tam. **Q**uid filij sebedei dignitatem sedum
querentibz ip̄e agnitor̄ meritorum ac sedis distribute
responderit audiamus. **N**escitis quid petatis. **N**esciebat
ut etenim quid petent qui in regno celestis patre que
piam ad sinistram & sessurum ee sessurum ee petebat.

etiam illa discretione nouissimi examinis omnes electi ad
 dextram summi regis ac iudias legantur esse uenturi.

In illo tempore accessit ad Iesum **Secundum Iohannem.**

Matthaeum filium sedit cum filijs suis aduersans et petens a
 aliquid ab eo. Qui dixit ei. Quid uis. ait illi. Dic ut sedit
 ante hunc filij mei unus ad dextram tuam et unus ad sin
 istram tuam in regno tuo. Respondens autem Iesus.
 dixit. Scleratis quid petatis. Potestis bibere calicem quem
 ego bibiturus sum. Dicunt ei. Possumus. ait illis. Calicem
 quidem meum bibetis. sedit autem ad dexteram meam et ad
 sinistram non est meum dare uobis. sed quibus uultum est a patre
 meo. Amen. **Oratio.**

Esto domine plebi tue sanctifi
 cator et cultor ut apoli tui iacobi munica p'sidys et consilari
 one et placat et secum deseruiat. **Ad uicinas.**
Laus petri et iohannis. Gaudeat et exultate. **Antiphona.** Petrus

et iohannes. Quere totum cantum in cathedra sancti petri. **lco. i.**

Petrus et iohannes ascendebant in templum. ad ho
 ram orationis nonam. Iquidam uir qui erat cla
 uis ex utero matris sue bannibatur quem ponebant cot
 rone ad portam templi que dicitur speciosa. ut petet elemo
 sinam ab intrantibus in templum. **I**s cum uidisset petri

Iohanne inopientes introire in templum rogabat ut
elemosinam acciperet. Intuens autem in eum petrus cum
iohanne dixit. Respice in nos. at ille intendebat in eos. spe
rans se aliquid accepturum ab eis. **P**etrus dixit claudi
argentum et aurum non est in. quod habeo hoc do tibi. inuocet
ihesu nazarenu surge et ambula. Et apprehensa manu eius
dextera allenuit eum et protinus consolidate sunt baltes
eius et plante. **E**t exiens stetit et ambulabat. Tunc
iuit cum illis in templum. ambulans et exiens et laudans
deum. Tunc dicit omnis populus eum ambulantem et lau
dantem deum. Cognoscebant autem illum quia ipse e
rat qui ad elemosinam sedebat ad speciosam portam ier
osolimitanorum. **F**actum est petrum dum pertransiret in ierosolimas
uenire ad sanctos qui habitabant iude. Inuenit autem
ibi hominem quendam nomine eneam. ab annis octo
accubantem in grabato qui erat palatinus et ait illi petrus.
enea sanes te dominus ihesu xpi. surge et sterne tibi. Et cum
anno surrexerit. **V**iderunt autem illum qui erant iude
et saroni. qui conuulsi sunt ad dominum. In ioye fuit
quedam discipula nomine tabita. que interpretata dicitur
dorcias. hec erat plena opibus bonis et elemosinis quas

faceret. **F**actum ē autē in diebus illis ut infirmata mo-
 rretur. quam cum lanassent posuerunt eam in cenaculo.
 Cumque esset iudaea ab ioyse. discipuli audientes quia petrus
 esset in ea. miserunt duos viros ad eum rogantes. ne pu-
 gnens venire usque ad nos. **E**xurgens autē petrus veni-
 ens cum illis. et cum advenisset. duxerunt illum in cenaculum.
 et circumsteterunt illum omnes vidue sientes et ostendentes tu-
 micos et veses quas faciebat illis docens. cecidis autem om-
 nibus et pedes ponens genua sua oravit. et consilius ad-
 cepit. et tabernaculum surgit. ad illa aperuit oculos suos. et iu-
 sta petrus sedit. **euangelium et omelia.** Requirit in la-
 chryma spina. **oratio.** **D**eus qui beatum petrum ap-
 polum a vinculis absolutum illesum abire fecisti. nostrumque
 absoluit in mala peccatorum. et omnia mala a nobis propi-
 tiamus excludit. **In immemore sancti stephani in v.**
 Legem sempiternam. **anaphora.** **H**ominis qui in lege domini.
Aquas. **S**ermo beati augustini episcopi.
Abilitanas episcopo asserente prebato de multis gloriosis
 sancti stephani memoria. venerat magne multitudinis
 concursus et occursum. Vbi cetera mulier ut ad eum por-
 tentem dicitur. tur oravit. flores quos sedebat dedit re-

cepit. oculis admonit. pennis indit. Serpentes cunctos
qui adierant pibat exultans. inani carpens & me duce
ulans non requirens. **S**tephanus autem plenus & com-
muni aha eius facultate. **M**emoriam memoriam inis que
posita est in castello sinuensi quod yponensi colome in
annum est. eiusdem loci luallus episcopus ipso procedente ante
sequente portabat. **V**idebatur omnia sic. **lectio tta.**

Fistula itaque cum molesta iam diu laborante & fa-
milianissimi sui medica qui eum secare opebatur man-
illius pie sarane uectatione repente sanata e. nam tunc
episcopus eam in suo corpore non inuenit. **H**ic sanctus pro lege. **iii.**

Stephanus est presbiter ex hispania calame habitabat
neti morbo calcu laborabat. y memoriam inis steph-
ni quam possidens illo adnerit episcopus saluus factus est.

Laudabatur. **Antiph.** Domine iste sanctus. **lco. v.**

Fuit quidam uir in ordine suo pmatris nomine mar-
qahs eno iam grans & multam abhorrens a uigilione
xpiana. habebat sane fidelem filiam & generum eodem
anno baptizatum. qui cum eum egyptantem in multis &
in agnis lacrimis uigrent ut fieret xanus processit ab-
muit. eosque a se turbida indignatione summont.

Imperij sup iustitiam. **U**ltim e genero egroti ut uer
ad memoriam sancti stephani. et illic quantum posset
propterea ut deus daret illi mentem totam qua crede
re debet in xpm. *Stephano seruus. lco. vii.*

Ecce hic cum ingenti gemitu et fletu et sincero arden
te precans affectu. deinde abscedens aliquid de altari flo
rum quod occurrat tulit. et cum iam nox esset ad caput
positus. *Imperij fecerunt.* **H**ic dilectulum clamab
at marialis ut ad epim curretur. qui forte mecum tunc
erat apud yponem. cum ergo eum audisset absentem.
namque uelut uos postulauit. Venerunt et ita iam credere
si deo. Admirantibus atque gaudentibus omnibus. baptizati
sunt. *Procosius ad etha. euangelium tomeliam.*

in alia eius festiuitate. collecta oremus.

Qua nobis quibus comune simitar quod colimus ut discam
et numeros diligit quia eius sollemnia celebrant qui no
me eius in pro persecutoribus exorant. **Domnica**
lectiones Dean sunt seruu. **euange** Luce nos reliquit.

colla **Q**uis qui nos in domnica. Requie omnia te uno con
fesse no pon. **Laurentij mris mro** Regem sempiternu.
In p nactio. Quo pugnans sine filio pat quo sacros sancte fu

injusto proptas. **V** B's laurentius dixit. **V** B's vir qui no. **an**
Soli me delinque pat' sancto quia thesauros tuos iam expendi
ediduli m'. **V** Quid in me g' displicuit patrem tu. **a** Non e
te tales filii neq' delinquo s' maiora e' debent' q' tu fice' x' et amica.